
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 7348/2024
Tit./Fasc./Anno 5.3.268.2.0.0/1/2020

DIREZIONE VIABILITA

DETERMINAZIONE

Oggetto: Parziale rettifca Determinazione Dirigenziale n. 5471 del 06/12/2024
e attivazione Fondo Pluriennale Vincolato

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di determinazione dirigenziale redatta dal Responsabile del
Procedimento Dott. Maria Rosa Montana Lampo.

Valutati  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  a  fondamento
dell'adozione del presente atto in relazione alle risultanze dell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale n. 48/91 e
successive modifche ed integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 del 04/08/2015 e successive modifche ed integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Ritenuto che la proposta sia meritevole di accoglimento.

Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.6 bis  della L.  n.  241 del  07/08/1990,  che per il
presente  provvedimento  non  sussistono  conftti  di  interesse,  neppure
potenziale, per chi lo adotta.

Dato atto che nella procedura in oggetto sino ad oggi sono stati rispettati i
tempi  e  gli  standard  procedimentali  previsti  e  non  sono  state  riscontrate
anomalie.

Accertata,  ai  fni  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-

Determina Dirigenziale N. 5658 del 12/12/2024
Protocollo N. 102388/2024

Firmato digitalmente da MARTINO DOROTEA

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 1



contabile  di  cui  all'articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,
legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

DETERMINA

Approvare la proposta redatta dal Responsabile del procedimento Dott. Maria
Rosa Montana Lampo con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

Palermo, 12/12/2024
Il Dirigente
Ing. Dorotea Martino

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 2



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 IL  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

nominata con Determinazione Dirigenziale n. 1992 del 03/05/2023  e n. 5877
del 20/12/2023 della Direzione Viabilità, sottopone all'esame del Dirigente la
seguente Proposta di Determinazione e a tal fne dichiara che, ai sensi dell’art.
6  bis  della  legge  7/8/1990  n.  241,  nell’istruttoria  e  predisposizione  della
presente proposta  non si trova in confitto di interesse, anche potenziale 

Premesso che:

• con Determinazione Dirigenziale n. 5471 del 06/12/2024 è stata approvato in
linea  amministrativa il  progetto S.P.  n°  68  bis  Di  Pezzingoli  Aquino  –  B°
Pezzingoli.  Lavori  di  M.S.  per  la  ripresa  del  corpo  stradale
CUP:D37H20002320001 dell’importo  di € 220.000,00 e i suddetti lavori sono
stati afidati mediante Contratto Applicativo dell’Accordo Quadro triennale per
l’esecuzione  di  Lavori  per  interventi  di  sistemazione  e  manutenzione
straordinaria delle strade di competenza della Città Metropolitana di Palermo
suddiviso  in  quattro  lotti  e  nella  fattispecie  del  LOTTO 1  STRADE  AREA
CINTURA METROPOLITANA - Importo € 6.000.000,00 CIG: 9838194E82;

• che, per mero errore materiale,  il contratto applicativo in questione è stato
individuato  quale  n.  8  invece  che  n.  9  e  che  è  stato  indicato  il  CIG
A0657FA6AB invece che il CIG B4BEFC77DA;

• con la Determinazione Dirigenziale prima citata è stato, altresì, impegnata la
somma  di € 220.000,00 nel  capitolo 261182/16 “S.P. n° 68 bis Di Pezzingoli
Aquino  –  B°  Pezzingoli.  Lavori  di  M.S.  per  la  ripresa  del  corpo  stradale
(XL030)” ;

Considerato che per l'intervento in oggetto sussistono le condizioni previste
dal  D. Lgs. n° 118/2011 e ss.mm.ii. allegato n° 4/2 principio 5.4.9 e occorre
attivare la conservazione delle risorse nel Fondo Pluriennale Vincolato con la
variazione esigibilità nell’esercizio fnanziario 2025;

Visti:
- il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
- la L.R. n. 7/2019 e ss.mm.ii.;
- il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
- il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii;
- L. 145/2018;
- il  D.A. 159/2020 e D.A. 47/2023 dell’Assessorato Autonomie Locali  Regione

Siciliana;
- il Regolamento di Contabilità di questo Ente;

PROPONE

3

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 3



1. di  identifcare la  perizia  applicativa  ed  il  contratto  applicativo  relativi  al
progetto “S.P. n° 68 bis Di Pezzingoli Aquino – B° Pezzingoli. Lavori di M.S.
per la ripresa del corpo stradale CUP:D37H20002320001, acquisito ai prot.n.
92218 del  14/11/2024, n.  92226 del 14/11/2024  e n. 98693 del 03/12/2024
dell’importo  di  € 220.000,00 con il   N. 9  e  non con il  n.  8  dell’Accordo
Quadro triennale per l’esecuzione di  Lavori per interventi di sistemazione e
manutenzione  straordinaria  delle  strade  di  competenza  della  Città
Metropolitana  di  Palermo  suddiviso  in  quattro  lotti  e  nella  fattispecie  del
LOTTO  1  STRADE  AREA  CINTURA  METROPOLITANA  -  Importo  €
6.000.000,00  CIG:  9838194E82, come  invece  indicato  in  vari  punti  della
Determinazione Dirigenziale n. 5471 del  06/12/2024;

2. dare  atto che  il  CIG  attribuito  al  progetto  è  B4BEFC77DA   e   non
A0657FA6AB, come invece  indicato nell’oggetto, al punto 6 del dispositivo
della Determinazione Dirigenziale n. 5471 del 06/12/2024 ;

3. attivare  la  conservazione  delle  risorse  pari  ad  €  220.000,00 nel  Fondo
Pluriennale  Vincolato  con  la  variazione  esigibilità  nell’esercizio  fnanziario
2025 poiché per l'intervento in oggetto sussistono le condizioni previste dal D.
Lgs. n° 118/2011 e ss.mm.ii. allegato n° 4/2, principio 5.4.9.

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Maria Rosa Montana Lampo

Documento prodotto in originale informatico e frmato digitalmente ai sensi dell'articolo 20
del Decreto legislativo n.82/2005 e successive modifcazioni ed integrazioni,recante : 'Codice
dell'Amministrazione Digitale' 

4

Copia informale dell'Atto pubblicato all'Albo on-Line della Città Metropolitana di Palermo pagina 4


